c94e"
Estado á São Paido

Praça Yove fulão, 202 Centro Te(: (12)3107-1200 -Areio.s - Cep :12 820 000

Areias, 24 de AGOSTO de 2021.

Ofício no 224/2021 — GAB.

Ref.: Responde ao Requerimento no 32/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Sirvo-me do presente para acusar o recebimento do requerimento supracitado,

o qual requer informações a respeito de doações de cestas básicas recebidas

pelo Programa Alimento Solidário do Governo de São Paulo em maio do

corrente ano, e o responder consoante oficio do Fundo Social de Solidariedade

de Areias, o qual esclarece todas as duvidas lançadas por essa Edilidade

Sem mais, esperando ter atendido ao solicitado, lhe renovo votos de elevada

estima e distinta consideração.

PAULO  H  RIQUE DE SOUZA CO NHO

Prefeito Municipal

Ao

Sr. Presidente da Câmara Municipal de

Areias/SP

Atenciosamente,

Maria lsa

Secretaria Municipal de Assistência So

Coutinho da Costa

I/ Presidente do Fundo Social de Areias

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua Benedicto Oliveira Ramos, 32 —Centro-CEP:12.8 20-000

Areias/SP - Telefone: (12)3107-153 9

E-mail: secretaria.areias@hotmail.com

-Fundo Social de Solidariedade de Areias-
Rua. Prefeito Benedicto de Oliveira Ramos, 32, Centro, Areias-Tel. (12)3107-1539

E-mail: secretaria.areias@hotmail.com

Areias, 18 de agosto de 2021

Solicitação:
Esclarecimento de Beneficiários do Programa Alimento Solidário (FUSSP)

Com meus cordiais cumprimentos, venho através deste, reportamo-nos sobre oriundos
questionamento a respeito das cestas básicas, do alimento solidário.

O município recebeu 120 cestas básicas em maio de 2021, a qual o Referenciado Vereador
Edison Rezende Rodrigues, diz ser de sua autoria tal solicitação das mesmas, porém as
mesmas foram destinadas ao nosso município pelo FUNDO SOCIAL DE SÃO PAULO mais

conhecido como FUSSP.

Fomos notificados que o município receberia as cestas, para serem doadas as famílias em
vulnerabilidade. A qual seria entregue através do Fundo Social de Areias, exclusivamente pela
Presidente do Fundo Social Maria Isabel de Souza Coutinho da Costa.

Não foi dado nenhum critério, simplesmente serem doadas. Ou seja, serem sondadas pela
equipe do Fundo Social de Areias. Desta forma escolhemos fazer um levantamento junto a

equipe do Cadastro Único para facilitar as doações.
(CadÚnico) é um registro que permite ao

governo saber quem são e como vivem as famílias de baixa renda no Brasil.

O município de Areias, até o presente estudo do IBGE de 2020, tem 3.896 habitantes, sendo

que ate o presente ano de 2021 temos 337 beneficiários do Programa Bolsa Família no

município, ou seja 337 famílias. Desta maneira o mais sensato seria o levantamento pelo

cadastro único para facilitar as doações.

Infelizmente não foi possível contemplar a todos. Lembrando que todos os beneficiários do
programa Bolsa Família são considerados público de extrema pobreza.

As cestas básicas foram entregues nas residências das famílias contempladas pela Presidente
do Fundo Social de Areias, seguindo todo protocolo de segurança da Organização Mundial de

Saúde devido ao Covid-19.

Aproveitando o ensejo, convido a todos os interessados a conhecer nosso trabalho e estar
fazendo uma visita a nossa repartição para melhores esclarecimentos.

Sem mais no momento, aproveito o ensejo para apresentar a Vossa Excelência, protestos de

estima e consideração;

segue em anexo, algumas fotos das entregas, referente as cestas de maio/2021.
Estão disponíveis muitas outras na Secretaria Municipal de Assistência Social e no Fundo Social

de Areias-SP.

Segue em anexo, algumas fotos das entregas, referente as cestas de maio/2021.
Estão disponíveis muitas outras na Secretaria Municipal de Assistência Social e no Fundo Social

de Areias-SP.

Segue em anexo, algumas fotos das entregas, referente as cestas de maio/2021.
Estão disponíveis muitas outras na Secretaria Municipal de Assistência Social e no Fundo Social

de Areias-SP.

Segue em anexo, algumas fotos das entregas, referente as cestas de maio/2021.
Estão disponíveis muitas outras na Secretaria Municipal de Assistência Social e no Fundo Social

de Areias-SP.

/ 	•

Segue em anexo, algumas fotos das entregas, referente as cestas de maio/2021.
Estão disponíveis muitas outras na Secretaria Municipal de Assistência Social e no Fundo Social

de Areias-SP.

‘\
SV

I3
U-
1
 F

R
EIA

S

1A
R

E
iA

S

F
R

EI A
S

F
R

EIA
S

A
RE

IA
S

[ A
R

EIA
S

[A
R

EIA
S

>
rn

>
tn

> =
rn

5:: (/l

>> 73 r-,
5-->-  v) -- 	'

CP

:.0  rn
>'›

"'- I
151 z

...0
•,..")

i

P
E-IAS

Ï
RE  A

S

AR
  E  IAS

AR
E AS

AR
EIAS

•
1

rdJIN
,S

F
ri- EIA

S
1

[ A
R

E
IA

S
1

A
R

EIA
S

[A
R

E
IA

S

P
EIA
S

F
r tE

iA
S

1:• 1
1

-Jr.i a
 1

-
-:1-)1

 M
A

G
D

A
  A

PA
R

E
C

ID
A

  D
E

  C
A

R
V

A
LH

O

1M
A

D
A

LE
N

A
 M

A
R

IA
 LEO

D
O

R
O

 A
LV

E
S D

E  C
A

M
A

R
G

O

ILU
CIA

R
A

  PE
R

E
IR

A
  D

A
 FO

N
SE

C
A

LIV
IA

 A
P

A
R

EC
ID

A
  L

E
M

E
S  D

A
 SILV

A

1LIG
IA

N
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 L
U

I
Z

[LED
A

 H
E

R
C

U
L

A
N

O

1
_

p
R

IS
S

A
 A

P
A

R
E

C
ID

A
  D

A
  SILV

A

LJO
S

E VALD
ELIN

O
  D

E
 FA

R
I
A

'JO
R

G
E

 FA
B

IA
N
O

D

E

S

O
U

Z
A

[JO
A

Q
U

I M
 D

E
 SO

U
Z

A

lIZ
ILD

IN
H

A
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 D
O

S SA
N

T
O

S
•

;  •
;

IID
EN

EV
E V

ELO
S

°  D
E

  A
L

M
E
I
D

A

;
 .ILIV

IA
R

A
 A

PA
R

EC
I D

A
 D

E
   A

R
A

U
JO

;ELISA
B

E
T

E
  FA

T
IM

A
  M

O
R

A
E

S  M
E

L
L
O

  _

E
LE

O
N

IC
E

  PERE
IR

A
 D

A
 FO

N
SEC

A

ELA
IN

E  D
A

 S
ILV

A

R

O
D

R
I
G

U
E

S

D
R

U
SILA

  D
E

 O
L

IV
EIR

A
 SILV
A

CL
A

U
D

E
T

T
E

 D
E

 FÁ
TIM

A
 M

O
R

A
E

S M
E

LLO

C
EN

A
T

A
 PER

EIR
A

  D
A

 F
O

N
S

E
C

A

C
A

R
LO

S  FE
R

N
A

N
D

E
S  D

A
 SIL

V
A

A
N

D
R

EIA
 A

PA
R

E
C

ID
A

 D
E

  O
LIV

EIR
A

A
M

A
N

D
A

 R
O

D
RIG

U
E

S D
A

 LU
Z

A
L

E
X

A
N

D
R

E
 D

O
S SA
N

T
O

S

A
D

RIA
N

A
 M

A
X

IM
O

  D
O

 R
O

SA
R

IO

TIT
U

LA
R

,
„
.

•

•
.
i

,
. 	c-

il ....
li .

iii.

1111 ~
1

1W
,
 • •

4
 '1

4
7

7

•

_
.ta

 s A

r\r„.

)
4

t/(:)C
L

Á
:

.■\/.5  C  k
C

p/ lx
74-1

 G
 C

"°\3'  •
L...

. 	•

1,.
lk

,,,,

1-, • ;"

4,

.

.---"". ..

..

NLe
i '

a r!ga ilt1111
160

0e
5610

5
1

1

Au

019.

1.  ii
.

r

h•

Li(

X

r

,..-

•
  -)cerv,,,c1L.141

(5{) C.)d
-

+
)  M

an
n

e
,

01.

It.

-...

(1-10".()

5.--

••••

àd„cáA
____Ç

d_c_
k
/ ,r_.4

204
3970

54
141

2092
54

9034
71

1200
4

31807
61

2035
1965

7041

20340
38077

71

2092
56

669
8-41

2067
193

50
1

1

20340
3826

131

I-
17

042
7

673
981

I
163

95
16

54
4

61

16
18

157
86

691

1623
902

80
111

12
52

614
80

591

20667
8

76
59

1

1042
299

16 0
8

10890
59

6-j3
-51

203
51966

3
7-.1

1629220
57

631

16
0
6655

75
4-2

1

T
-

20
35

19657
121

I
2

122
962

59
5

11

I
160

0
649

80
311

I
161

8
1638

7
11  1

20
3

5
19673

16

16
59

292
18

5
5

1_
 23

62
280

83
021

1
125

26
370

1931

1-
7

069
13839

811

,N
ISTIT

U
L

A
R

[ A
REIA

S

F
f-TETAS

F

R
E

IA
S

[A
R

EIA
S

'A
R

EIA
S

[A
R

EIA
S

F
R

EIA
S

A
R

EIA
S

-

'A
REIA

S

' A
R

EIA
S

I A
R

EIA
S

F
R

EIA
S

1-A
R

EIA
S

'A
R

EIA
S

A
R

EIA
S

¡ A
R

EIA
S

A
R

EIA
S

F
R

-FI A
S

A
R

EIA
S

1

[A
R

EIA
S

1— A
R

EIA
S

lAREIAS

A
R

EIA
S

[A
R

EIA
S

' A
R

EIA
S

' A
R

EIA
S

A
R

EIA
S

1
' A

R
EIA

S
I

¡ A
R

EIA
S

-

¡A
R

EIA
S

I _ZE

ILA
  A

P
A

R
EC

ID
A

  D
A

 C
O

ST
A

  M
IR

A

V
A

LER
IA

 B
A

R
C

E
L

O
S

V
A

LD
IR  F

A
U

ST
IN

O

SU
E

LY  A
PA

R
EC

ID
A

 D
A

 S
ILV

A
  C

A
R

V
A

LH
O

SILV
A

N
A

 FE
R

N
A

N
D

E
S

SILV
A

N
A

  D
O

 V
A

LE  PE
R

E
IR

A

SE
B

A
ST

IA
O

  R
O

D
R

IG
U

E
S  D

E
  M

IR
A

SE
B

A
ST

IA
O

  R
IB

E
IR

O
  D

E
  C

A
M

P
O

S

SE
B

A
ST

IA
O

  D
O

S SA
N

T
O

S

K
E

B
A

ST
IA

0  C
A

R
LO

S  D
E

 B
R

IT
O

'SA
N

D
R

A
  A

PA
R

E
C

ID
A

  D
O

S  S
A

N
T

O
S

IS
A

M
A

RA
  C

R
IST

IN
A

 C
A

ST
IL

H
O

 E
 S

ILV
A

FU
Ô

SA
N

A
  A

PA
R

E
C

ID
A

  D
O

  R
IO

  D
O

S
  SA

N
T

O
S

R
A

Q
U

E
L

 LEM
E  B

A
LD

O

PA
U

L
A

  D
IN

IZ
 M

A
C

IN
T

IR

N
E

CILD
A

  D
IN

IZ  C
O

E
L

H
O

  D
E

 A
N

D
R

A
D

E

TN—A
TA

LY
   R

O
D

R
I G

U
E

S  C
O

S
T

A

M
O

ISE
S  D

O
  V

A
LE  PE

R
E

IR
A

[M
A

R
TA

 R
E

G
IN

A
 FE

R
R

EIR
A

 L
O

PE
S  D

E
  A

V
ILA

  D
E C

A
M

P
O

S

M
A

R
T

A
  D

E  A
L

M
E

ID
A

  E
LIA
S

M
A

R
IO

 B
A

T
ISTA

 FER
N

A
N

D
ES

,M
A

R
IO

   A
U

G
U

ST
O

  G
U

IM
A

R
A

E
S

M
A

R
IA

 L
U

C
IA

  V
IA

N
A

M
A

R
IA

  D
O

  R
O

SA
R

IO
  O

SO
 R
I
O

M
A

R
IA

  D
E

  L
O

U
R

D
E

S  D
A

  C
O

N
C

E
IC

A
O

M
A

R
IA

  C
R

ISTIA
N

A
  R

O
D

R
IG

U
E

S

M
A

R
IA

  A
U

X
IL

IA
D

O
R

A
  F

O
R

T
ES  M

A
R

C
IA
N

O

M
A

R
IA

  A
U

R
E

L
IA

  F
ER

R
EIR

A
  L

O
P

E
S

 G
U

IM
A

R
A

E
S

M
A

R
IA

 A
PA

R
EC

ID
A

  D
A

 SIL
V

A

M
A

R
IA

 A
N

T
O

N
IA

  B
A

R
B

O
SA

  D
E

  S
O

U
Z

A

M
A

R
C

E
L

O
 R

O
D

R
I G

U
E

S
 D

E
 M

O
R

A
E

S

M
A

IR
A

 A
N

D
R

E
SSA

  C
A

B
R

A
L  JU

N
Q

U
E

IR
A

I
1

)
.
)
(

W
r.i.0

14

 44
 .Ç

•

›-

,

J(1,-LJ
A

y
i A

tit.-tV
)

A
N

E
W

A

-

c
-

a
J..

rY
-ié&)

X .><

r3

r•t■e.)"—  '... .. 	......_ & ; 2  ,.----d , 	. '

rrf  lcu
x:krc

b

c-tc
L
e

eL,

..

5

.X
  0

'54  re
ti.

m
oeu

rck

' ..-, i -.)
5

... ---__;,

L ._.1
;- c--
--

1
r  h-

e
u

.1

?.--,
..Ã

,7
r)cutta.. Tfry

c
içx-

,

-

-,

"IW
P

A71
—

.7
-

1
,

-

suw
z
-
 "cl
u

iv
i

.,7u-N-  •
—

1

itrl7
i)-4-/
 2

1,,

20
9

25
4
9
3
4

5
11

166
42

579
5

3
51

12
23

24
57

5
501

12
84

82
60

24
81

203
4

038
6

1
121

16
53

143
96

381

166
4
2

4
48

3
761

124
54

9
0

9
8

141

1704
031

36
241

1267
614

32
6

51

201
05

97
83

821

1655
6

558
5

331

203
4

03
818

971

165
35

4139
0

01

2
3
7
4

156
02

31

20
3
5
2
0
4

38
19

'

16642
22

93
99

2
0

3
4

038
5

2
051

r----
16

5
33

59
8

9
971

L
 20

9
2

5
4-8-5-276

12
14

1-418"
1

r-
1704

03
137

561

122
83

88
88

4
21

163
5

64495
8

71

163
563

46
13

31

1636
033

76
821

2
0
3
4
0

380
9

201

L
 203

4
0
3
8
6
6

8
61

2092
54

84
1

181

203
4

0
3

8
39

971

20
35

196
50

541

170
403

11
5

161

22
81

62
58

56
31

(")

¡A
REIA
S

'A
REIA
S

> > > > 	>

23 20 '3 X 	2

M rrl M n• 	rr

VI &I Lr 	tf

L.I
"
J

—

¡ A
R

E
IAS

INMI •

vA
L

Lnin
tiA

 u
fA

SILVA
 O

LIV
EIR

A

,
:

,

í-r n
rn

.,-rÉ.a •
 • • •

. 	1 	• 	• 	? 	1 	>

i 	; 	- 	• 	•

1FA
 I RIC;IA

  M
AR

IA
 C

RIS
P

IM

I  n
n

 ti A  n
r

iA
rá r• A

 rs •
 ,1

2
 •

i 1 . • m

, i ; ■

. >

Lt I  IL
IA  D

E  F
ATIM

A
 A

LC
A

N
TA
R

A

M
A

R
IA  S

H
A

N
A

IA
  D

A  S
ILVA

  A
LVES

_

, 1r

' • I C) . • 1 ; • • . , o .

:,

..

• 5 	> • 	 • 	Z   _

, 	r 	;

rn 	,

1 ,

,
 r ,

ilititN
A

 D
E

 FAT
IM

A
 V

IA
N

A

IAKIA IRIA
 A ̂

A rss-,•ers •

1 g
! ç

,
1

,
'. :

, ! :
i
 : , ,

,,•-••••■ffi
r

'
/

IO
LDO

  G
O

N
Z

AG
A

,

.
,

_

,

("n
a
 c_

P
-,ta

fs.,

. ler

1

cx,
r.,

‘),

4

(t

_

. 	7 	,

1,..

X K k ■

1

Ii-

r ,
1
 .
-

DÁ
'  crá

,L4,-
)
j

A
 di  r

ke.4-9
7

-2(

.(\il

i .

srái

IPI .

,
 ,

K

,

:

, , ..
•.4.4/-1

n
x,-

)
 _Ne

,‘)

)
,k<

civ4N
_

, ,
209254

888491

1654
19

2252
81

. CS5 C3 CTI  Lri u.) tri i D

'X W W 0. i 0. NJ -IN V tD NJ O 00 A x) i D CO (.0 tre CD •..3 75 INJ NJ J I -. Cl NJ Nu In 1.0 XI N..1 t.0 XII .0.0.0W-NCT5 JJ .1=. I—, TI • ....I IJ I--k til LU W

16529
6202071

r-2 	I-, 	i 	‘...)
‘.2 	''''..3 	••••••1 	NJ 	0 	Ul 	W .n 	1 	ii 	ti) 	t_n 	0-■ 	I.- 	Ni

0 	J 	g 	A. 	N.) 	N.) 	......1 	In

IPIO
 TIT

U
LAR

N

IST
IT

U
LAR

„ •

JA
S

A
LIN

E  LEO
D

O
R

O
  N

AS
C

IM
EN

TO

\b

,
"

16124253225

A
R

EIA
S

"z
  .1rh

a
tk

)
 ft

b
it
 _Qr

4fvvit

k

u'A  A

o>

.
-
 :-Yr

 1.

R2

ri M~~"- "'